令和４年６月２１日開催

第１４回選挙管理委員会会議録

新潟市選挙管理委員会

第１４回選挙管理委員会

会議日程

第１ 開会の宣言

第２ 付議事項

議案第４号 直接請求を行う場合に必要な選挙権を有する者の数

議案第５号 個人演説会等開催施設の指定内容の変更について

議案第６号 公職選挙法等執行規程の一部改正について

議案第７号 ポスター掲示場の区画の数について

議案第８号 投票用紙の色及び文字の色について

第３ 報告事項

報告事項１ 投票所視察について

報告事項２ 新潟市議会議員及び新潟市長の選挙における選挙運動用自動車の

使用の公営に関する条例等の一部改正について

第４ その他

第５ 閉会の宣言

第１４回選挙管理委員会会議録

開催日時  令和４年６月２１日（火） 午前１０時００分開催

開催場所  選挙管理委員会室

出席委員（４人） 委員長 藤田 隆    職務代理者 宮原 典子

         委 員 小山 哲夫     委 員 松浦 和美

出席職員（４人） 局 長 三屋 宰子    次長補佐 小林 和幸

    主 幹 齋藤 貴幸     主 査 土屋 ルミ

付議事項

付議事項 説明 審議の結果及び質疑応答

議案第４号 直接請求を行う場

合に必要な選挙権を有する者の

数について

各区選挙管理委員会選挙人名簿定時

登録の報告を受け、地方自治法などの

規定による条例の制定などの直接請

求に必要な選挙権を有する者の数（条

例の制定に必要な数は 13,272 人ほ

か）について説明した。

全委員、異議がなかったの

で、原案のとおり決定した。

議案第５号 個人演説会等開催

施設の指定内容の変更について

議案第６号 公職選挙法等執行

規程の一部改正について

個人演説会等開催施設（変更後名称：

秋葉区新津健康センター）の施設の名

称及び面積の変更とこれに伴う公職

選挙法等執行規程の一部改正につい

て説明した。

全委員、異議がなかったの

で、原案のとおり決定した。

議案第７号 ポスター掲示場の

区画の数について
新潟市長選挙執行にかかるポスター

掲示場の区画の数について説明した。
全委員、異議がなかったの

で、原案のとおり決定した。

議案第８号 投票用紙の色及び

文字の色について
新潟市長選挙で使用する投票用紙の

色及び文字の色について説明した。
全委員、異議がなかったの

で、原案のとおり決定した。

報告事項１ 投票所視察について

 ・投票所視察について報告した。

報告事項２ 新潟市議会議員及び新潟市長の選挙における選挙運動用自動車の使用の公営に関する条例

等の一部改正について

 ・公職選挙法施行令が令和 4 年 4 月 6日に改正されたことを受け、自動車使用公営費、ポスター作成

公営費、ビラ作成公営費の限度額の引き上げを行うことについて報告した。

その他

・令和４年６月議会一般質問に関して報告した。

・衆議院議員小選挙区の区割り改定案の勧告に関して報告した。

閉会時刻 午前１１時２０分

以上、会議のてん末を承認し署名する。

新潟市選挙管理委員会

委員長